[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25 октября  2019 г.                                                                                                № 40
«О мерах по усилению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2019-2020 года

на территории Букановского сельского поселения»

         В целях  предупреждения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, в том числе жилого фонда, организации своевременного тушения пожаров на территории сельского поселения, а также улучшения противопожарного состояния объектов образования, здравоохранения и культуры в осенне-зимний период с 01.11.2019 г. по 31.03.2020 г.  территории Букановского сельского поселения, согласно приказа комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения от 24.10.2018 г. № 253,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:

1.1. принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах, особенно детей.

1.2. органам территориального общественного самоуправления на закрепленной территории доводить информацию до населения по соблюдению первичных мер пожарной безопасности.

1.3. до 15.11.2019 года провести в населенных пунктах Букановского сельского поселения собрания по вопросам пожарной безопасности: о недопустимости эксплуатации неисправных отопительных печей и электрооборудования, а также газового оборудования. Провести очистку подведомственных территорий от мусора, опавших листьев, сухой травы.

1.4. принять исчерпывающие меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние подведомственных объектов, устранить нарушения требований пожарной безопасности, создающих угрозу возникновения пожара и безопасности людей.

1.5. до  15.11.2019 года провести инструктажи с обслуживающим персоналом по соблюдению требований пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожаров на объектах и практически отработать планы эвакуации людей и материальных ценностей при возникновении пожара с привлечением инструктора пожарной безопасности.

1.6. до 15.11.2019 года директору школы организовать проведение бесед на родительских собраниях с родителями и детьми о  предупреждении пожаров, возникающих в результате детской шалости с огнем.

1.7. Согласовать с территориальными органами Государственного пожарного надзора проведение на объектах мероприятий с массовым пребыванием людей, связанных с новогодними праздниками.

1.8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                                              Е.А.Кошелева